[image: image1.png]

          АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         КАМЫШЛИНСКИЙ

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          28.06.2016 г № 345
О создании пунктов обогрева населения

на территории муниципального района

Камышлинский Самарской области

В целях организации первоочередного жизнеобеспечения населения, попавшего в чрезвычайную ситуацию, вызванную комплексом неблагоприятных метеоусловий и образованием заторов на автомобильных дорогах федерального и местного значения, в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, Администрация муниципального района Камышлинский Самарской
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать пункты обогрева, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях населения на территории муниципального района Камышлинский (Приложение №1);

2. Утвердить функциональные обязанности начальника пункта обогрева (Приложение №2);
3. ГБУЗ СО «Камышлинская ЦРБ» закрепить медицинских работников от лечебно-профилактических учреждений муниципального района Камышлинский за пунктами обогрева.
4. Рекомендовать начальнику ОП №56 МО МВД России «Клявлинский»  распределить сотрудников за пунктами обогрева.

5. Отделу по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального района Камышлинский организовать и провести учебно-методическое совещание с начальниками пунктов обогрева, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях, по вопросам организации работы пунктов обогрева и разработки организационно-распорядительной документации.

6. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области в сети Интернет /www.kamadm.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального района                                                  Р.К. Багаутдинов
Мингазов, 3-34-34
Приложение 1

к Постановлению Администрации

муниципального района

Камышлинский Самарской области

от 28.06.2016 года № 345
ПЕРЕЧЕНЬ И МЕСТОРАСПОЛОЖЕНИЕ

ПУНКТОВ ОБОГРЕВА НАСЕЛЕНИЯ, ПОСТРАДАВШЕГО В ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ,
ВЫЗВАННЫХ КОМПЛЕКСОМ НЕБЛАГОПРИЯТНЫХ МЕТЕОУСЛОВИЙ И ОБРАЗОВАНИЕМ ЗАТОРОВ НА АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГАХ ФЕДЕРАЛЬНОГО И МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

	№ п/п
	Наименование учреждения, развертывающего ПВР
	Адрес (телефон)
	Вместимость

помещений/человек
	Начальник

ПВР

	1.
	Стационарное кафе «Изумруд»
	Трасса М-5 «Урал» 1162 км.
	1/50 чел.
	Гараева Ляйсан Фанилевна

	2.
	Стационарное кафе «АРГО»
	Трасса М-5 «Урал» 1178 км.
	6/30 чел.
	Джанашия Каха Владимирович

	3.
	Стационарное кафе «Байком»
	Трасса М-5 «Урал» 1187 км.
	3/50 чел.
	Ибятов Масхут Сазитович

	4.
	Стационарное кафе «Плаза»
	Трасса М-5 «Урал» 1178 км.
	1/70 чел.
	Баранов Сергей Юрьевич

	5.
	Стационарное кафе «Халяль»
	Трасса М-5 «Урал» 1194 км.
	7/35 чел
	Сафин Равиль Фаритович

Приложение 2
к Постановлению Администрации

муниципального района

Камышлинский Самарской области

от 28.06.2016 года № 345
Функциональные обязанности начальника пункта обогрева
Начальник пункта обогрева несет ответственность за организацию работы, ему подчиняется весь личный состав пункта обогрева и население,  находящееся на пункте обогрева.

Он  обязан:

- изучить функциональные обязанности, порядок приема, размещения населения на пункте обогрева;

- укомплектовать пункта обогрева личным составом и готовить его к практическим действиям по приему и размещению пострадавшего населения;

- своевременно корректировать документы пункта обогрева;

- обеспечить развертывание пункта обогрева и его  оборудование необходимым имуществом и инвентарем (столы, стулья, указки, указатели, нарукавники (повязки), канцелярские принадлежности и др.);

- знать контингент и численность населения, прибывающего на пункт обогрева, места расселения, маршруты подвоза, количество транспорта, попавшего в затор в зоне действия пункта обогрева;

- разработать схему оповещения личного состава;

- организовывать сбор личного состава пункта обогрева;

- уточнить порядок  взаимодействия с органами управления.

При развёртывании и организации работы пункта обогрева:

- даёт указания личному составу на развертывание пункта обогрева;

- с начала прибытия населения организует работу всех элементов пункта обогрева;

- организует регистрацию пострадавших;

- организует размещение населения в пункте обогрева;

- организует первоочередное обеспечение при необходимости медицинское и психологическое обеспечение пострадавших;

- организует заправку и мелкий ремонт автомобилей в зоне ответственности пункта обогрева.

_285732948.doc
[image: image1.png]